各 位

      2025年４月 28日

会 社 名 河 西 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長 社長役員 古川 幸二

（コード：７２５６ 東証スタンダード市場）

                           問合せ先 取締役専務役員  小川  耕一

                               （ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期連結決算（2024年４月１日～2025年３月 31日）において、特別損失を計上する見込み

となりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容
当社は、2025年３月 19日付けプレスリリースにてドイツ子会社の株式譲渡にかかる約 12億円の損失を

2025年３月期の連結決算において特別損失に計上する予定である旨、お知らせしておりました。
さらに、米国子会社が所有する事業用資産のうち、事業再建の観点等により収益性が低下したものにつき、

帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失約 49億円を計上する見込みとなりました。当減損処理を行
うことにより将来の費用負担を軽減するとともに今後の収益改善に向けた基盤づくりに努めてまいります。

２． 業績に与える影響

上記の特別損失の計上による業績の影響につきましては、本日公表の「2025年３月期 通期連結業績予想

の修正に関するお知らせ」に反映しております。

以 上